
A*ecc¡A qcg¡out f,, Ef,rna¿iótt üEB
"Decenio dc la Iguold¡d de OportuDid¡des para mujeres y hombres"

"Año de l¡ unid¡d, lr paz y el desrrrollo"

005244

W so fución (Dire ctordf Wgionof lf -2023
2 ¿ l'\ÁR 2023

PIURA,

Vistos,los documentos adjuntos, y el lnforme del Comité de Selección de

Educativa sobre proced¡m¡ento de encargatura de funciones en el cargo de Director de lE;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N' 29944, Ley de Reforma lr/aglsterial, t¡ene por objeto

nmnar las relaciones entre el Estado y los profesores que prestan servicios en las instituc¡ones y programas

educativos públicos de educación básica y técnico product¡va y en las instancias de gestión educat¡va

descentral¡zada; asi como, regular sus deberes y derechos, la formación continua, la canera pública magistenal, la

evaluación el proceso d¡sc¡plinario, las remuneraciones y los estimulos e ¡ncentivos;

Que, el l¡teral b) del artículo 177 del Reglamento de la Ley 29944, regula

et Éncargo de funciones únicamente en el cargo de director cuando la ¡nstitución educativa no cuente con la plaza

.o(ián¡ca vacante debidamente presupuestada, en este caso el profesor encargado continúa ejerciendo su labor
'doCer$ en aulai

oue, mediante Resolución Viceministerial N' 165-2022 MINEDU de

1g de d¡ciembre del 2022, se aprueba la Norma Técnica denominada 'Disposiciones para la encargatura en
j cargos de mayor responsabilidad en las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley N'29944, Ley de

Reforma Magisterial'.

Oue, el numeral 6.1 de la Norma Técnica denominada 'D¡spos¡ciones

para la encargatura en cargos de mayor responsabilidad en las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley

N'29944, Ley de Reforma Magisterial' aprobado con Resolución Vicem¡nisterial N' '165-2022- MINEDU, el mismo

que regula el procedimiento para encargo de funciones;

Que, conforme a lo ¡nformado por el Jefe de Recunos Humanos de la

UGEL, y visado por las Áreas de Admin¡strac¡Ón y Gestión lnstitucional de la UGEL; y,

De conformidad con la Ley N' 31638, Ley de Presupuesto del Sector

Públ¡co para el Año Fiscal 2023, Ley N" 28044, Ley General de Educación, Ley No 29944, Ley de Reforma

Magistenal, Ley No 30541 que modiflca la Ley No 29944, el Decreto Supremo N0 004-2013-ED, Reglamento de le Ley

de Reforma Magisterial y sus modiflcatonas, el Decreto Supremo No 306-2017-EF y sus modif¡catorias con Decreto

Supremo N''f24-2019, que establece montos, condic¡ones, caracterist¡cas y vigencia de la asignación por jomada de

traüajo adicional y de la asignación por cargo a otorgarse a los profesores en el marco de la Ley N' 29944, Ley de

Reforma Magisterial y el Reglamento de Organ¡zación y Funciones aprobado por el Gobiemo Reg¡onal;

6



SE RESUELVE:

ARTICULO IO.. ENCARGAR LA FUNCIÓN al personal que a

continuación se indica:

I.I. DATOS PERSONALES:

APELLIDOS Y NO¡'BRES :

DOC, DE IOENTIDAD :

SEXO .,

FECHA DE NACIMIENTO :

COOIGOMOOULAR :

ESCALA MAGISTERIAL

INSTITUCION EDUCATIVA

CODIGO DE PLAZA

JORNADA LABORAL

CARGO

005244
ABAD MERINO , JANETH

D.N.t. N" 41600149

FEMENINO

24t10t1982

1041600149

: SEGUNDA ESCALA MAGISTERIAL

l5¡18

52111121t914

30 Horas Pedagógicas.

PROFESOR (FUNCIONES OE DIRECTOR)

i.:

wÁ
1.2. DATOS DE Iá PLAZA

VIGENCIA : Desdo ol 01,0312023 al 3111212023

ARTICULO 2".. El encargo de d¡rector por funciones tiene asignada una
jomada de fabajo de /O Hrs pedagógicas semanal mensual.

ARTICULO 3'.. ESTABLECER, que la enc€rgatura se da por concluida por

las causales señaladas en e¡ numeral 7.4.1 de la Norma Téc¡ica aprobada por Resoluc¡ón Viceministerial N' 16s,
2022-MINEDU,

ARTICULO 1'.. AFÉCTESE a la cadena presupuestal conespondiente de

acuerdo a la Ley de Presupuesto del Sector Públ¡c! para el Año Fiscal 2023.

ARTfCULO 5".. TRANSCRIBIR, la presente resolución a la parte interesada y

áreas admin¡strat¡vas pertinentes para su c¡nocimiento y acciones de ley.

Regí strese y comuní quese.

OLIVARES CHANDUVI
DE EDUCACION PIURA

Regional de Educación Piura
MCOCH/DREP

JWOC/DOADM,

ECC/RARR,HH,

JEZPlESP,ADM.

Folios : 07


